
  

 

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049265 • fax (+39) 080 5049276 
giulio.fenicia@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Pubblicato sul sito web https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro ed affisso all’Albo del 

Dipartimento di Scienze economiche e metodi matematici il 19/01/2015 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 3 

 

 

ESCLUSIONE CANDIDATURA PER MANCANZA REQUISITO D’AMMISSIONE - 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO 

DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER 

ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DENOMINATO “LA DOMANDA DI ISTRUZIONE IN PUGLIA: UN MODELLO 

PREVISIONALE” DELL’OSSERVATORIO REGIONALE DEI SISTEMI DI 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE IN PUGLIA – ATTIVITA’ COFINANZIATA 

DALL’UNIONE EUROPEA A VALERE SUL P.O. PUGLIA FSE 2007/2013, ASSE VII – 

CAPACITA’ ISTITUZIONALE. 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, ed in particolare gli artt. 7 commi 6 e 6 bis) e 53 commi 14 e 

15; 

 

VISTI la Legge 24/12/2007 n. 244, il D.L. n. 112 del 25/06/08 convertito nella 

Legge 06/08/2008 n. 133/08 e l'art. 22 della Legge 18/06/2009 n. 69; 

 

VISTO                    l’art. 17, comma 30 e 30 bis, del D.L. n. 78 del 01/07/2009, convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102 in materia di controllo preventivo di legittimità 

della Corte dei Conti sugli atti e contratti di cui all’art. 7, comma 6, del 

D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la Legge 6/11/2012 n. 190 e in particolare l’art.1 in materia di 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” e, in particolare, 

l’art. 15; 

 

VISTI                    gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro approvato con 

D.R. n. n. 2959 del 14 giugno 2012; 

 



  

 

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049265 • fax (+39) 080 5049276 
giulio.fenicia@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e  s.m.i.; 

 

VISTO                 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

approvato con D.R. n. 91 del 08/01/2007;  

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti    

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 

adottato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2014-2016 (ai sensi 

dell’art. 1, comma 5, lett. a) della legge 6 novembre 2012, n. 190) adottato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2014; 

 

CONSIDERATA la necessità di far fronte alle esigenze scientifiche nell’ambito del progetto 

denominato “La domanda di istruzione in Puglia: un modello 

previsionale” di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Laura Serlenga; 

 

ACCERTATA l’esigenza del Dipartimento di disporre nell’ambito del succitato progetto 

di una figura professionale di particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria; 

 

ACCERTATA la natura temporanea, particolare e contingente di tale esigenza e che la 

spesa per la collaborazione graverà sui fondi del progetto succitato; 

 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di sopperirvi con una figura professionale 

strutturata all’interno dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro come 

risulta dall’esito dell’apposita indagine conoscitiva avviata dal Direttore di 

questo Dipartimento con avviso n. 14 dello 02/12/2014 allo scopo di 

verificare la disponibilità di professionalità interne idonee allo 

svolgimento delle prestazioni oggetto del presente bando; 

 

CONSIDERATO che l’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi specifici e 

determinati nell’ambito delle competenze attribuite dall’ordinamento 

all’Università e risulta coerente con le esigenze di funzionalità del 

Dipartimento; 

 

RITENUTO di dover procedere all'emanazione di un avviso pubblico per poter 

pervenire alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata 

e continuativa, previa valutazione comparativa delle istanze pervenute; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di questo Dipartimento, adottata in data 

26/11/2014, di autorizzazione alla emanazione del bando di selezione 

pubblica per la stipula del succitato contratto; 

 



  

 

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

Largo Abbazia Santa Scolastica, 53 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049265 • fax (+39) 080 5049276 
giulio.fenicia@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione valutativa emanato con D. D. n. 

49 del 30/12/2014; 

 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dei professori Laura Serlenga, Francesco 

Prota, Anna Rinaldi e della sig. Daniela Indelli; 

 

VISTO il verbale del 16 gennaio 2015 della Commissione preposta alla 

valutazione dell’unica candidatura pervenuta a nome del dott. Marco 

Degaetano; 

DECRETA 

L’esclusione del candidato dott. Marco Degaetano (C.F.DGTMRC77C02Z112K) per mancanza 

dell’esperienza post-laurea di almeno dieci anni nell’ambito dell’elaborazione dei dati applicata 

all’urbanistica e/o alla pianificazione territoriale, requisito previsto dall’articolo 6 del bando in 

parola ai fini dell’ammissione. 

 

Bari, 19 gennaio 2015                                                     

                       
                                                                                               Il Direttore 

                                                Prof. Giulio Fenicia 

 

 

 

 


